



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 27/05/2024 16:12

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emissor

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0001-11	AV. EPITACIO PESSOA, 2205_BAIRRO DOS ESTADOS - JOÃO	58030-909
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD:(83)2106-1594 / SET FIN: (83)2106-1606

Ano	Tipo	Número
2024	NE	485

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	236514	1000000000	339030	530012	DF0000HSAP5

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/05/2024	Ordinário	64278008980202405	0,0000	1.129,44

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	89055-440
Endereço	UF	Telefone
PEDRO MEES 330 LOTE D TRIBESS	SC	47-3057-3941
Município		
BLUMENAU		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

2024NC005001, DE 02/04/24, DGO, RECURSO OP PIPA, LIC PE: 90012/2024, UG: 160175, UGP 160176, REQS: DIEX N° 044 e ALMX/CMDO 1 GPT E, DE 23/05/24, FINDE: AQUISICAO FERRAMENTA.

Local da Entrega

AVENIDA PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA NR 2205 - BAIRRO DOS ESTADOS - JOÃO PESSOA-PB

Informação Complementar

16017505900122024 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/05/2024 15:49:59	Alteração



Data e hora da consulta: 27/05/2024 16:12

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

1.129,44

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00016 - CAVADEIRA ARTICULADA, MATERIAL AÇO SAE 1042., CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 150CM CM, COMPRIMENTO DAS GARRAS 28 CM	321,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/05/2024	Inclusão	8,00000	40,1800	321,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00017 - PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA, TAMANHO 290 X 250 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M	260,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/05/2024	Inclusão	8,00000	32,5500	260,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00018 - PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 270 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M	260,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/05/2024	Inclusão	8,00000	32,5500	260,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00019 - ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, LARGURA 20 CM , ALTURA 18 CM, PESO 0,810 KG, TIPO ESTAMPADO(ACHATADO), MATERIAL CABO MADEIRA , COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ELESTROSTÁTICA	287,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/05/2024	Inclusão	8,00000	35,9000	287,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

27/05/2024 15:49:59

27/05/2024 11:10:27

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/05/2024 15:49:59	Alteração